*Principes generis sui,
Res, ut exigit, admone;
Omnia agmina cœlum
Militum ut paret, instruat
Se suo ordine quisque.*

*Advoca socias faces
Qui ferant comites, ferant
Sceptra regia: sed tua
Nuntii imposita in caput
Hæc corona manu sit.*

*Ore, corpore, genibus
Promus eloquar hæc tibi:
O MARIA, bonissimum decus,
Quot sicut, fuerint, erunt,
Ad novissima secula.*

*Nuptias propera ad tuas:
Sponsus est avidus tui:
Res sicut animis pares:
Stratus est thalamus, suis
Culta vestibus aula.*

*Unde respicias potens
Supplices populos tibi,
Terra quos bimiles temet,
Illa vel plaga, quo appulit
Nauta Celtiber audax.*

Z 2

Quod

Quod mera integritas placet;
Ut mera est glacies, vias
Non negans oculis, eris.
Virgo concipies, manens
Virgo post pueri ortum.
En adest Paranympbus, ut
Te vocet: videt vigil
In toga nivea tibi
Ferre cælicolūm faces
Mille, qui comitentur.
Ignis in tenebris novus,
Qui procul dubio poli
Lampades solitas præit:
Ætheris species nova,
Euge, jam properant nunc.
Audio vigilans modos,
Vix ut auribus insonent.
Angeli, ut video, canunt
Quid rurum ad superum melas?
Musa define cantus.

JESU CHRISTI GENETHLIACUM.

C A R M E N VI.

*J*am bonus redit annuus,
Festus atque bilaris dies,
Qui procul juber improbi
Esse nubila pectoris:
Nata gaudia terris:

Nox.

*Nox fuit, tamen banc ego
Luce de nimia diem,
Sole qui vebitur, voco
Jure; scilicet bac erant.
Nata gaudia terris.*

*Emulo aspicias ibi
Ore Vergilias citas
Prævias Hyadas sequi;
Has laceffere Sirium ob.
Nata gaudia terris.*

*Hoc idem faciunt bumi;
Bruma que parit insolens,
Cyanus, violæ, crocum,
Et rubens byacintbus, ob.
Nata gaudia terris.*

*Nata gaudia Christus est;
Natus bic bodic Deus
Atque Homo; una rademque res.
Quod prius, minus est idem
Maxime impare forma.*

*Cuncta qui e nibili parens
Auctor ac opifex facit:
Cogit in tenui grave,
Pondus aëre: perficit
Hoc supra ingenii vim.*

*Sacra mystica in abdito
Virgo conscientia conflit,
Quæ subit penetralia;
Explicit cumulatius,
Fera filium adorans.*

Nata;

222 C A R M I N U M

Nate, quem similem foris,
Intus absimilem mei
Edidi: ante chaos, meum;
Caterorum hominum patrem
Scimus, & veneramus.

Gratias agimus tibi,
Cui tua supera, infra
Sede vix habito libet
Esse corporeo brevi
Corpore hoc, uteroque.

Mentis ut cogitatio
Libere involat, evolat,
Motus hic rationibus
Sensum tacitus fuit:
Nate spes mea salve.

Hac MARIA: sed addere
Dia enigmata, proxime
Quæ canunt Dicarchiam
Delii tripodes, par est.
Ecce Pythia fatur:

Per novissima tempora
Terra sentibus horrida,
Quæque noxia germinat
Sponte fuisse sentiens
Nulla munera cœli,